
2022-00662

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“)

1. Smluvní strany :

1.1. Kupující:

VM TRUCKS s.r.o.
403 21 Ústí nad Labem, Brná 713
Jednající jednatelem společnosti
IČ: 27349012
DIČ: OZ27349012
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 7043496001/5500
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústi nad Labem, 
oddíl C, vložka 25494

1.2. Prodávající:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689
Zastoupena Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva
IČ: 49099451
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 3507501/0100
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 465

1.3. Zodpovědní pracovníci:

Pro operativní technické řízení činnosti, potvrzování protokolů o předání a převzetí 
budou smluvní strany zastupovat tito pracovníci:
• za kupujícího:

• jednatel - ve věcech smluvních i pro potvrzování protokolů o
předání a převzetí

• za prodávajícího:
• provozně-technický ředitel (SčS a.s.) - ve věcech smluvních
• manažer útvaru CÚD (SČS a.s.) - pro operativní technické

řízení činnosti, potvrzování protokolů o předání a převzetí
• vedoucí oddělení centrální dopravy (SČS a.s.) - pro

operativní technické řízení činnosti, potvrzování protokolů o předání a převzetí

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání.



2. Název předmětu kupní smlouvy

Odprodej nákladních vozidel - srpen 2022

3. Podklady pro uzavření smlouvy:
Fyzická prohlídka, nabídka v rámci odprodeje vozidel.

4. Předmět plnění:

4.1. Odprodej nákladního vozidla Renault Midlum, RZ:

RZ 
značka-typ 
r.v.
VIN 
STKdo 
Najeto:

Renault Midlum

Technický stav vozidla je úměrný stáří a počtu ujetých kilometrů.

závady : stav vozidla odpovídá najetým km
koroze rámu i kabiny
dlouhodobě odstaveno
provozní vůle
celkový stav interiéru zhoršený 
závada brzd-nepojízdné
demontovaná HR

Před uvedením do provozu je nutné provést kontrolu všech prvků a případně 
provést jejich opravu tak, aby všechny odpovídaly platným předpisům pro provoz na 
pozemních komunikacích.

Zkušební jízda z důvodu technického stavu nebyla vykonána.
Místo předání:

4.2. Odprodej nákladního vozidla Renault Midlum, RZ:

RZ 
značka-typ 
r.v.
VIN 
STKdo 
Najeto:

Renault Midlum

Technický stav vozidla je úměrný stáří a počtu ujetých kilometrů

závady : celkově opotřebovaný stav 
stav vozidla odpovídá najetým km 
dlouhodobě odstaveno 
koroze rámu i kabiny

2



vůle v řízení 
opotřebené brzdy 
provozní vůle 
nefunkční Aku

Před uvedením do provozu je nutné provést kontrolu všech prvků a případně 
provést jejich opravu tak, aby všechny odpovídaly platným předpisům pro provoz na 
pozemních komunikacích.

Zkušební jízda z důvodu technického stavu nebyla vykonána.
Místo předání:

4.3. Odprodej nákladního vozidla Renault Midhim

RZ
značka-typ 
r.v.
VIN
STKdo
Najeto:

Renault Midlum

Technický stav vozidla je úměrný stáří a počtu ujetých kilometrů

závady : celkově opotřebovaný stav 
koroze rámu i kabiny 
sedadlo řidiče potrhané 
koroze rámu i kabiny 
stav vozidla odpovídá najetým km 
vůle v řízení, opotřebené brzdy 
dlouhodobě odstaveno

Před uvedením do provozu je nutné provést kontrolu všech prvků a případně 
provést jejich opravu tak, aby všechny odpovídaly platným předpisům pro provoz na 
pozemních komunikacích.

Zkušební jízda z důvodu technického stavu nebyla vykonána.
Místo předání:

4.4. Odprodej nákladního vozidla Avia sklápěcí, RZ:

RZ
značka-typ 
r.v.
VIN 
STKdo 
Najeto:

Avia sklápěcí

3



Technický stav vozidla je úměrný stáří a počtu ujetých kilometrů 

závady : celková rozsáhlá koroze
stav vozidla odpovídá najetým km 
provozní vůle
vůle v řízení, opotřebené brzdy 
dlouhodobě odstaveno

Před uvedením do provozu je nutné provést kontrolu všech prvků a případně 
provést jejich opravu tak, aby všechny odpovídaly platným předpisům pro provoz na 
pozemních komunikacích.

Zkušební jízda z důvodu technického stavu nebyla vykonána.
Místo servis

4.5. Odprodej pracovního stroje Caterpillar CAT 428 E, RZ:

RZ
značka-typ 
r.v.
VIN
Najeto:

Caterpillar CAT 428 E

Technický stav vozidla je úměrný stáří a počtu ujetých kilometrů 

závady : celková koroze
nástupní schody s deformacemi 
vůle převodů
vůle všech čepů
celkový stav odpovídá MTH 
dlouhodobě odstaveno

Před uvedením do provozu je nutné provést kontrolu všech prvků a případně 
provést jejich opravu tak, aby všechny odpovídaly platným předpisům pro provoz na 
pozemních komunikacích.

Zkušební jízda z důvodu technického stavu nebyla vykonána.
předání:

4.6. Odprodej pracovního stroje Caterpillar CAT 428 E, RZ:

RZ
značka-typ 
r.v.
VIN
Najeto:

Caterpillar CAT 428 E

4



Technický stav vozidla je úměrný stáří a počtu ujetých kilometrů 

závady : celková koroze
vůle převodů zvýšená zejména u královského hřídele
vůle všech čepů
celkový stav odpovídá MTH
dlouhodobě odstaveno

Před uvedením do provozu je nutné provést kontrolu všech prvků a případně 
provést jejich opravu tak, aby všechny odpovídaly platným předpisům pro provoz na 
pozemních komunikacích.

Zkušební jízda z důvodu technického stavu nebyla vykonána.
Místo předání

4.7. Odprodej pracovního stroje JCB 3CX, RZ:

RZ
značka-typ 
r.v.
VIN
Najeto:

JCB 3CX

Technický stav vozidla je úměrný stáří a počtu ujetých kilometrů 

závady : rozsáhlá koroze
značná vůle pohyblivých částí
únik hydrauliky
opotřebované pneu
vůle v čepech podkopu i u přední lžíce
stav vozidla odpovídá odpracovaným MTH 
dlouhodobě odstaveno

Před uvedením do provozu je nutné provést kontrolu všech prvků a případně 
provést jejich opravu tak, aby všechny odpovídaly platným předpisům pro provoz na 
pozemních komunikacích.

Zkušební jízda z důvodu technického stavu nebyla vykonána.
p ře d á n í:

4.8. Odprodej pracovního stroje JCB 3CX, RZ:

RZ

5



značka-typ 
r.v.
VIN
Najeto:

JOB 3CX

Technický stav vozidla je úměrný stáří a počtu ujetých kilometrů 

závady : celková koroze
stav vozidla odpovídá odpracovaným MTH 
vůle všech čepů 
dlouhodobě odstaveno
vůle převodů zvýšená

Před uvedením do provozu je nutné provést kontrolu všech prvků a případně 
provést jejich opravu tak, aby všechny odpovídaly platným předpisům pro provoz na 
pozemních komunikacích.

Zkušební jízda z důvodu technického stavu nebyla vykonána.
Místo předání:

4.9. Odprodej speciálního vozidla Tatra T 815, RZ:^^^^M

RZ 
značka-typ 
r.v.
VIN 
STKdo 
Najeto:

Tatra T 815

Technický stav vozidla je úměrný stáří a počtu ujetých kilometrů

závady : značná koroze rámu, kabiny i nástavby 
únik oleje
nefunkční nástavba
netěsnost motoru
stav vozidla odpovídá najetým km 
dlouhodobě odstaveno

Před uvedením do provozu je nutné provést kontrolu všech prvků a případně 
provést jejich opravu tak, aby všechny odpovídaly platným předpisům pro provoz na 
pozemních komunikacích.

Zkušební jízda z důvodu technického stavu nebyla vykonána.
předání:

4.10. Odprodej nákladního vozidla Renault Lander, RZ:

RZ 
značka-typ 
r.v.

6



VIN 
STKdo 
Najeto:

Technický stav vozidla je úměrný stáří a počtu ujetých kilometrů

závady : celková koroze
závada na automatické převodovce
závada systému AdBlue- v nouzovém režimu
stav vozidla odpovídá najetým km
dlouhodobě odstaveno

Před uvedením do provozu je nutné provést kontrolu všech prvků a případně 
provést jejich opravu tak, aby všechny odpovídaly platným předpisům pro provoz na 
pozemních komunikacích.

Zkušební jízda z důvodu technického stavu nebyla vykonána.
Místo předání:

5. Místo plnění:

5.1. Místo prodeje dle technické specifikace uvedené v bodě 4 jsou provozovny 
prodávajícího, kde bude provedena fyzická přejímka.
5.2. Termín plnění: do 7 dnů od uhrazení zálohové faktury

6. Smluvní cena za předmět kupní smlouvy:

6.1. Smluvní cena za vozidlo včetně příslušenství byla stanovena:

4.1.
4.2.
4.3.
4.4.
4.5.
4.6.
4.7.
4.8.
4.9.
4.10

Renault Midlum 
Renault Midlum 
Renault Midlum 
Avia sklápěcí 
Caterpillar CAT 
Caterpillar CAT 
JCB 3CX 
JCB 3CX 
Tatra T 815
Renault Lander

Celkem: I
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH

Cena byla stanovena jako smluvní na základě poptávkového řízení na odprodej 
vozidel a na základě znaleckých posudků.
DPH bude v souladu s platnými právními předpisy. Součástí ceny vozidla je i 
poplatek za přepis vozidla.

7



7. Platební podmínky:

7.1. Po podpisu smlouvy bude kupujícímu vystavena zálohová faktura na plnou 
částku. Po uhrazení zálohové faktury bude kupujícímu fyzicky předán předmět 
prodeje nejpozději do 7 dnů. Plněním - dodávkou se rozumí protokolární předání 
vozidel a jeho přehlášení na nového majitele na Magistrátu Teplice nebo zajištění 
jeho trvalého odhlášení dle požadavku kupujícího. Na základě přepsaného 
technického průkazu (resp. zrušeného) bude prodávajícím vystavena konečná 
faktura - daňový doklad.

7.2. V případě prodlení s provedením platby je kupující povinen zaplatit smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

8. Stav vozidla , vady

8.1. Prodávající prohlašuje, že předmět prodeje vykazuje ke dni prodeje vady 
uvedené v článku 4.
8.2. Kupující prohlašuje, že si předmět prodeje řádně prohlédl a kromě popsaných 
závad neshledal jiné závady. Kupující předmět prodeje kupuje tak jak stojí a leží.

9 . Ostatní ujednání

9.1. Prodávající dokládá technickými průkazy, že je majitelem předmětu prodeje.

9.2. Prodávající dokládá, že předmět prodeje byl do doby prodeje zákonně pojištěn a 
kupující bere na vědomí, že po převzetí je povinen si zajistit vlastní zákonné 
pojištění.

9.3. Po předání předmětu prodeje je kupující povinen nejpozději do 10 kalendářní 
dnů zajistit na své náklady samostatnou evidenční prohlídku a je povinen zajistit 
potřebnou součinnost při přepisu přívěsu na Magistrátu Teplice (buď osobní účast 
při přepisu se všemi potřenými doklady (evidenční kontrola, doklad o pojištění) nebo 
poskytnutí úředně ověřené plné moci a výše uvedených dokladů tak, aby prodávající 
mohl zajistit přepis. V případě trvalého zrušení zajistí kupující protokol o ekologické 
likvidaci.
Kupující bere na vědomí, že je povinen uhradit ekologickou daň dle zákona, pokud je 
pro daný prostředek vyžadována

9.4. V případě, že kupující nesplní své povinnosti dle odst. 9.3. do 10 dnů od předání 
předmětu prodeje a nedojde v této lhůtě k přepisu v rámci registru vozidel, má 
prodávající právo daný přívěs nahlásit na Policii ČR jako odcizený se všemi důsledky 
včetně zápisu této skutečnosti v registru vozidel. V takovémto případě uhrazená 
záloha zůstává prodávajícímu.

8



10. Závěrečná ustanovení a další ujednání

10.1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech odstavců této 
smlouvy.

10.2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou sjednány formou písemného 
dodatku.

10.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá 
strana obdrží jedno vyhotovení.

10.4 Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje 
fyzických osob vystupujících na straně druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, 
a to pro účely související s uzavíráním a plněním této Smlouvy, ochrany jejich 
právních nároků a plnění právních povinností.

V Teplicích dne: hr 7n„

Ing. David Votava 
generální ředitel a člen představenstva jednatel společnosti

9


